

Promemoria Höjd spelskatt
Dnr Fi2023/02665

Till: Finansdepartementet
Att: Registrator

Karlstad 8 december 2023

Allmänt

SVEBICO, Sveriges Bingoarrangörers Centralorganisation, grundades 1980 och representerar nästan 100 procent av Sveriges bingohallar.

SVEBICO anser generellt att bingo under kapitel 6 i Spellagen i samband med införandet av den nya Spellagen redan drabbats av kraftigt ökade kostnader för avgifter till Spelinspektionen, certifieringar och administrativa pålagor. Riksdagen förklarade i samband med införandet av den nya Spellagen att allmännyttans lotterier, som är lågriskspel, inte skulle drabbas negativt av denna omreglering, utan överskotten till civilsamhället skulle värnas. Detta löfte har inte infriats.

Framlagt förslag gällande höjd spelskatt drabbar direkt bingohallarnas överskott till föreningslivet genom ökad skatt på spelautomaterna Vegas som är utplacerade i bingohall, vilket då ytterligare minskar civilsamhällets möjligheter att finansiera goda allmännyttiga ändamål.

Synpunkter

Den 1 januari 2019 infördes en spelskatt på 18 %. Redan vid det tillfället påpekade idrottsrörelsen att det stred mot Riksdagens beslut att allmännyttiga ändamål ej skulle beskattas.

Den höjda skatten slår direkt mot de cirka 57 Bingohallarna i landet som drivs av idrottsföreningar i samverkan. I till exempel Stockholm drabbar det 220 föreningar. Många föreningar är små där inkomsterna från Bingohallarna är viktiga för föreningens ekonomiska möjligheter att bedriva sin ungdomsverksamhet.

Under tiden 2019 – 2023, dvs efter det att skatten infördes, har föreningarna (genom att Svenska Spel har krävt "kompensation" för skatten genom att ändra i avtalens fördelning) betalat 70 miljoner i "skatt". Pengar som kunde ha gjort stor nytta inom ungdomsidrotten.

Nu föreslås att denna skatt ska höjas med ytterligare 4 % till totalt 22 %. Om detta beslutas kommer idrotten betala ytterligare 85 miljoner kronor under de kommande 5 åren.

Skatten betalas via det statliga bolaget Svenska Spel, som kräver full kompensation av idrottsrörelsen, för skatten, i avtalet parterna emellan. Om Svenska Spel, som vi föreslår, helt enkelt undantas från att betala den 22 procentiga skatten på behållning från Bingohallarna kan avtalen mellan Bingoarrangörerna och Svenska Spel återgå till nivån innan den första skattehöjningen. (Rent tekniskt är det inga problem för Svenska Spel att separera Bingohallarna från övriga aktörer, t ex restauranger, där Vegas-automater också finns.)

Därmed skulle beskattningen följa riksdagsbeslutet att "allmännyttiga ändamål inte ska betala någon spelskatt.

Sammanfattning

1. SVEBICO avstyrker att skattehöjning sker på Vegas som bedrivs i bingohallar till förmån för allmännyttiga ändamål.
2. SVEBICO vill att alla spel och lotterier som bedrivs till förmån för allmännyttig verksamhet skall vara undantagna spelskatt.

Karlstad den 8 december 2023

Patrick Hämquist
Ordförande
Svebico